
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
U f f i c i o  s c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  p e r  l a  P u g l i a  

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so  Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 

C. F. 93000440722                        
 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

 C.U. fatturazione UFY99Q 
 

Tel.0804676014- tel/fax 0804671404 
e-mail:baee18400v@istruzione.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

 

 

 

       Al Sito Web della Scuola 

Agli atti 

 
Avviso pubblico prot. n. 38007 del 26/05/2022 per la realizzazione di ambienti didattici innovativi per la 
scuola dell’infanzia - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 
REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” – Nomina 
RUP 
 
Codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-95 
Titolo progetto: Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia 

C.U.P.    J64D22000650006 

 
 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il D.P.R. n. 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018: Regolamento concernente le  “Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni  scolastiche”; 

VISTO il Programma Annuale 2022, approvato con verbale n. 5 del Consiglio di Circolo in data 03/02/2022;                                                    

VISTA  la Legge n. 241 del 07/08/1990; 

VISTO  l’Avviso  pubblico prot. AOODGABMI/38007 del 26/05/2022 per la realizzazione di ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 
 
VISTA   la nota  MIUR prot. AOODGABMI/72962 del 05/09/2022 di autorizzazione del  progetto; 
 
VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi  aggiornamenti e 
integrazioni; 
 

CIRCOLO DIDATTICO 1°CIRCOLO GIOVANNI XXIII - C.F. 93000440722 C.M. BAEE18400V - A45CF58 - SEGRETERIA

Prot. 0006312/U del 20/10/2022 12:34



 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
U f f i c i o  s c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  p e r  l a  P u g l i a  

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so  Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 

C. F. 93000440722                        
 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

 C.U. fatturazione UFY99Q 
 

Tel.0804676014- tel/fax 0804671404 
e-mail:baee18400v@istruzione.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

 

 

 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto in data 31/05/2022 (candidatura n. 1085535) e 
approvato dal Collegio docenti  con delibera n. 2 del 04/10/2022 ( verbale n. 3) e dal consiglio 
d’istituto con delibera n. 1 del 04/10/2022 ( verbale n. 2); 

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2022 prot. 6073 del  11/10/2022 del progetto  
autorizzato; 

VISTO l’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 – Codice degli appalti pubblici 

 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi  
relativi al progetto indicato nella tabella sottostante, di cui all’Avviso  pubblico prot. n. 38007 del 
26/05/2022 per la realizzazione di ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia - Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità 
d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 

 

Programma Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per  
l’apprendimento” 2014-2020. Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)  
REACT EU Asse V - Priorità d'investimento 13i 

Obiettivo specifico 13.1 

Azione Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

Autorizzazione n. 72962 del 05/09/2022 

Titolo Progetto Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia 

CUP J64D22000650006 

Importo Totale 
Autorizzato 

€ 75.000,00 

 
     Il DIRIGENTE SCOLASTICO                                                    

Dott.ssa Michela LELLA                                                 
                                                                                                                                      Documento firmato digitalmente 


		2022-10-20T12:57:50+0200




